Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES S.A.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo
da Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**, conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020.

CONTRATADA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A
CNPJ: 18.269.125/0001-87
Endereço : Avenida Sócrates Mariani, Bittencourt, n° 1.080, Cinco
Contagem/MG, CEP: 32.010.010
Representada por Michael Gordon Findlay, inscrito no CPF sob o n° 259.745.188-70
e CI n° 27.032.862-2, SSP/SP e/ou Rafael Lucas do Carmo, inscrito no CPF sob o n°
072.985.756-51 e CI n° MG-13.198.976.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 009/2024, decorrente de Pregão Eletrônico n° 132/2023, firmada em 19 de
fevereiro de 2024, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preço do item 94 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 02579/2024, nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se o valor do item 94 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

94 CP

DAPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO
- APRESENTACAO: COMPRIMIDO;
CONCENTRACAO: 10MG;
INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ADEQUADA E CONTENDO NOME DO
PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM,
NUMERO DO LOTE E DATA DE
VALIDADE.

ASTRAZENECA 2,21 1,82

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

D4Sign 13c52697-b43d-4a62-8e1b-61389a7cbd6b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

CONTRATADA:

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A
MICHAEL GORDON FINDLAY e/ou RAFAEL LUCAS DO CARMO

Testemunhas:________________________   ______________________
                     CPF:                                         CPF:

D4Sign 13c52697-b43d-4a62-8e1b-61389a7cbd6b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de May de 2024, 09:16:00

1º TERMO ADITIVO - ARP Nº 009-2024 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 13c52697-b43d-4a62-8e1b-61389a7cbd6b

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
RAFAEL LUCAS DO CARMO:07298575651
Certificado Digital
analistas@biohosp.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

06 May 2024, 13:30:44
Documento 13c52697-b43d-4a62-8e1b-61389a7cbd6b criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-06T13:30:44-03:00

06 May 2024, 13:36:09
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-06T13:36:09-03:00

06 May 2024, 14:31:07
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 46948) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-05-06T14:31:07-03:00

06 May 2024, 14:50:14
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RAFAEL LUCAS DO CARMO:07298575651 Assinou
como parte Email: analistas@biohosp.com.br. IP: 179.107.99.106 (179-107-99-106.static.algartelecom.com.br
porta: 48656). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SyngularID,OU=AC SyngularID

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de May de 2024, 09:16:00

Multipla,OU=A1,CN=RAFAEL LUCAS DO CARMO:07298575651. - DATE_ATOM: 2024-05-06T14:50:14-03:00

06 May 2024, 17:28:38
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 62738) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9156736 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-05-06T17:28:38-03:00

07 May 2024, 09:14:50
MICHELLE MOURA MORAIS Assinou como testemunha (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 7974) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-05-07T09:14:50-03:00

07 May 2024, 09:15:32
MICHELLE MOURA MORAIS Aprovou (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 47572) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-05-07T09:15:32-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bb69aab43e6213e732ae13c224f5a0fab2fc6332b4e08866fbdf011c13549ff1
(SHA512):1c32f6aaa86d430c19b29fd6092495997a163164104d26753d6f2b224b155d62a736ec641e4b60435e4e38076d7243ddf8e8ca71531d57add8414e8b426a5071

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736

		2024-05-07T09:16:12-0300